
Szanowni Państwo,

Z powodu pandemii od kilku miesięcy nie mogę prowadzić zajęć z dziećmi w przedszkolu, 
które potrzebują mojej pomocy. 
W zamian, co jakiś czas zamieszczam różnego rodzaju teksty, które poruszają, mam taką 
nadzieję, kwestie ważne z punktu widzenia Państwa i Państwa dzieci. 
Za każdym razem, proszę o podzielenie się ze mną jakąś refleksją, pytaniem, propozycją 
tematu poruszanych zagadnień. Za każdym razem podaję swojego maila licząc na to, że 
ktoś z Państwa wreszcie się do mnie odezwie. Niestety, jak do tej pory, nie odezwał się do 
mnie żaden rodzic. Nie wiem, czy ktokolwiek z Państwa czyta to, co zamieszczam na 
stronie przedszkola, czy nikogo to nie interesuje i nawet nie zagląda do tych tekstów. 
Podejrzewam, że faktycznie nikt tego nie czyta, a ja całkowicie niepotrzebnie tracę czas 
na pisanie tego wszystkiego i wyszukiwanie dla Państwa nowych treści. 

No, ale cóż, spróbuję po raz kolejny podjąć próbę dialogu z Państwem i niniejszym 
ogłaszam, że będę teraz zamieszczać przepiękne i mądre bajki dla Państwa dzieci. 
Bajki te poruszają kwestie różnego rodzaju inności, odmienności, czasem 
niepełnosprawności. Są mądre i napisane językiem zrozumiałym dla dzieci. 
Uczą otwartości i szacunku do drugiego człowieka, uczą też tolerancji i zrozumienia, że 
świat składa się z rozmaitych odcieni, że to co, dla jednego nie stanowi żadnego 
problemu, dla kogoś innego możemy być barierą nie do pokonania. 
Wszystkie bajki, z którymi chcę Państwa zapoznać pochodzą ze strony Stowarzyszenia 
Światełko dla Dzieci i stanowią cykl pt. „Bajki bez barier”. Pozwolę sobie dokonać wyboru 
kilku bajek. 
Oto pierwsza z nich: http://swiatelkodladzieci.pl/wp-content/uploads/2015/10/
Swiatelko_Jakanie_strony-mini.pdf
Opowiada o bardzo często spotykanych u dzieci w wieku przedszkolnym zaburzeniach 
mowy.
Jeśli ktokolwiek dotrze do tego tekstu i go przeczyta, zachęcam do podzielenia  się ze 
mną, choćby jednym słowem. Jeśli ktoś z Państwa faktycznie będzie zainteresowany 
przeczytaniem bajek swojemu dziecku, to radziłabym albo wydrukować je na papierze 
(mają bardzo ładne ilustracje) albo odczytywać je z dzieckiem na komputerze.

Pozdrawiam serdecznie wszystkich nieczytających, 
(bo czytających chyba brak)

Anna Dałek
Psycholog przedszkolny

P.S. Mój mail to: psycholog.przedszkole14@gmail.com
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